
CORSE

DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2023-095

PUBLIÉ LE 23 AOÛT 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse / Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-04-07-00019 - Arrêté n°ARS-2023-202 du 07/04/2023 portant

notification à blanc des montants mentionnés à l'article R. 162-31-5 du

code de la sécurité sociale, sans faire l'objet de versement 2022 au Centre

Hospitalier de Castelluccio (FINESS EJ - 2A0000386) au titre de l'année 2022

(2 pages) Page 3

Direction de la mer et du littoral de Corse / Direction de la mer et du littoral

de Corse

2A-2023-08-11-00004 - Arrêté inter-préfectoral portant règlement de police

de la zone de mouillages et d'équipements légers (ZMEL) dans le golfe de

Lava, commune d'APPIETTO (14 pages) Page 6

PREFECTURE CORSE-DU-SUD /

2A-2023-08-02-00004 - Arrêté déclenchant le niveau de vigilance pour le

département de la Corse-du-Sud (3 pages) Page 21

PREFECTURE CORSE-DU-SUD / Direction de la Coordination des Politiques de

L'Etat  et du Développement Territorial

2A-2023-08-18-00004 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE

L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA CDAC - Ordre du jour CDAC

21-09-2023 (1 page) Page 25

PREFECTURE CORSE-DU-SUD / Direction des Politiques Publiques et des

Collectivités Locales

2A-2023-08-10-00003 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté fixant le montant de l'indemnité représentative de

logement (IRL) - exercice 2022 (2 pages) Page 27

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A /

2A-2023-08-23-00001 - Arrêté de renouvellement d'agrément JEP

(COMPAGNIE I CHJACHJARONI ; ASSOCIU SCOPRE ; CENTRE D'ACTIVITES



CULTURELLES ET DE LOISIRS -

CACEL ;  GROUPEMENT



INDEPENDANT DES 

GOLFEURS D'AJACCIO DIT GIGA GOLF ; COMITE

REGIONAL OLYMPIQUE SPORTIF) (3 pages) Page 30

2



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-04-07-00019

07/04/2023  

Arrêté n°ARS-2023-202 du 07/04/2023 portant

notification à blanc des montants mentionnés à

l'article R. 162-31-5 du code de la sécurité sociale,

sans faire l'objet de versement 2022 au Centre

Hospitalier de Castelluccio (FINESS EJ -

2A0000386) au titre de l'année 2022

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00019 - Arrêté n°ARS-2023-202 du 07/04/2023 portant notification à blanc des

montants mentionnés à l'article R. 162-31-5 du code de la sécurité sociale, sans faire l'objet de versement 2022 au Centre Hospitalier

de Castelluccio (FINESS EJ - 2A0000386) au titre de l'année 2022

3



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00019 - Arrêté n°ARS-2023-202 du 07/04/2023 portant notification à blanc des

montants mentionnés à l'article R. 162-31-5 du code de la sécurité sociale, sans faire l'objet de versement 2022 au Centre Hospitalier

de Castelluccio (FINESS EJ - 2A0000386) au titre de l'année 2022

4



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00019 - Arrêté n°ARS-2023-202 du 07/04/2023 portant notification à blanc des

montants mentionnés à l'article R. 162-31-5 du code de la sécurité sociale, sans faire l'objet de versement 2022 au Centre Hospitalier

de Castelluccio (FINESS EJ - 2A0000386) au titre de l'année 2022

5



Direction de la mer et du littoral de Corse

2A-2023-08-11-00004

11/08/2023  

Arrêté inter-préfectoral portant règlement de

police de la zone de mouillages et

d'équipements légers (ZMEL) dans le golfe de

Lava, commune d'APPIETTO

Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-08-11-00004 - Arrêté inter-préfectoral portant règlement de police de la zone de

mouillages et d'équipements légers (ZMEL) dans le golfe de Lava, commune d'APPIETTO 6



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-08-11-00004 - Arrêté inter-préfectoral portant règlement de police de la zone de

mouillages et d'équipements légers (ZMEL) dans le golfe de Lava, commune d'APPIETTO 7



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-08-11-00004 - Arrêté inter-préfectoral portant règlement de police de la zone de

mouillages et d'équipements légers (ZMEL) dans le golfe de Lava, commune d'APPIETTO 8



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-08-11-00004 - Arrêté inter-préfectoral portant règlement de police de la zone de

mouillages et d'équipements légers (ZMEL) dans le golfe de Lava, commune d'APPIETTO 9



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-08-11-00004 - Arrêté inter-préfectoral portant règlement de police de la zone de

mouillages et d'équipements légers (ZMEL) dans le golfe de Lava, commune d'APPIETTO 10



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-08-11-00004 - Arrêté inter-préfectoral portant règlement de police de la zone de

mouillages et d'équipements légers (ZMEL) dans le golfe de Lava, commune d'APPIETTO 11



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-08-11-00004 - Arrêté inter-préfectoral portant règlement de police de la zone de

mouillages et d'équipements légers (ZMEL) dans le golfe de Lava, commune d'APPIETTO 12



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-08-11-00004 - Arrêté inter-préfectoral portant règlement de police de la zone de

mouillages et d'équipements légers (ZMEL) dans le golfe de Lava, commune d'APPIETTO 13



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-08-11-00004 - Arrêté inter-préfectoral portant règlement de police de la zone de

mouillages et d'équipements légers (ZMEL) dans le golfe de Lava, commune d'APPIETTO 14



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-08-11-00004 - Arrêté inter-préfectoral portant règlement de police de la zone de

mouillages et d'équipements légers (ZMEL) dans le golfe de Lava, commune d'APPIETTO 15



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-08-11-00004 - Arrêté inter-préfectoral portant règlement de police de la zone de

mouillages et d'équipements légers (ZMEL) dans le golfe de Lava, commune d'APPIETTO 16



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-08-11-00004 - Arrêté inter-préfectoral portant règlement de police de la zone de

mouillages et d'équipements légers (ZMEL) dans le golfe de Lava, commune d'APPIETTO 17



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-08-11-00004 - Arrêté inter-préfectoral portant règlement de police de la zone de

mouillages et d'équipements légers (ZMEL) dans le golfe de Lava, commune d'APPIETTO 18



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-08-11-00004 - Arrêté inter-préfectoral portant règlement de police de la zone de

mouillages et d'équipements légers (ZMEL) dans le golfe de Lava, commune d'APPIETTO 19



Direction de la mer et du littoral de Corse - 2A-2023-08-11-00004 - Arrêté inter-préfectoral portant règlement de police de la zone de

mouillages et d'équipements légers (ZMEL) dans le golfe de Lava, commune d'APPIETTO 20



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2023-08-02-00004

02/08/2023  

Arrêté déclenchant le niveau de vigilance pour le

département de la Corse-du-Sud

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-08-02-00004 - Arrêté déclenchant le niveau de vigilance pour le département de la

Corse-du-Sud 21



■  Direction départementale des territoires
PRÉFET Service Risques Eau Forêt
DE LA CORSE-

DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n° du Q 2 AOUT Z0Z3
Déclenchant le niveau de vigilance pour le département de la Corse-du-Sud

Le Préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Officier de l'ordre national du mérite

Vu le décret rf 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 15 janvier 2021 nommant M. Pierre LARREY,
secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 15 février 2022 portant nomination de
M. Amaury de SAINT-QUENTIN, préfet hors classe, nommé préfet de Corse, préfet de
la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté n°2A-2022-11-03-00005 du 3 novembre 2022 portant délégation de signature à
M. Pierre LARREY, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté n°2A-2018-07-02-017 du 02 juillet 2018 portant mise en place de mesures
coordonnées et progressives de limitations des usages de l'eau en cas de sécheresse
dans le département de la Corse-du-Sud ;

Vu l'avis du Comité ressource en eau du 2 août 2023.

Considérant que les précipitations du mois de Juillet ont été faibles avec un cumul agrégé de
0,5 mm soit 3 % de la normale ;

Considérant que les températures du mois de juillet ont été plus élevées que la normale avec
+ 2,73 degrés agrégés sur le département ;

Considérant qu'il s'agit du mois de juillet le plus chaud jamais observé en Corse-du-Sud ;

Considérant qu'un épisode de pénurie d'eau est à craindre, notamment dans les secteurs
n'étant pas alimentés par les barrages et retenues d'eau du département;

Considérant qu'il convient de mettre en place une campagne de sensibilisation et de
comrhunication à destination de tous les usagers de l'eau ;

Considérant que pour ce faire, le déclenchement du niveau de vigilance prévu par l'arrêté
cadre du 02 Juillet 2018 est adapté .

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à I lh30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique ; Drefecture@corse-du-sud.eouv.fr - w^'w.corse-du-sud.gouv.fr

Facebook : @prefecture2a Twitter : @:Prefet2A

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-08-02-00004 - Arrêté déclenchant le niveau de vigilance pour le département de la

Corse-du-Sud 22



Sur proposition du directeur de cabinet du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud,

ARRÊTE

Article 1 : déclenchement du niveau de vigilance

Le niveau de vigilance prévu par l'arrêté du 02 juillet 2018 est déclenché immédiatement.

Article 2 : zone géographique concernée

La zone géographique concernée par l'article précédent est l'intégralité du département de
la Corse-du-Sud.

Article 3 : mesures liées au niveau de vigilance

Les mesures suivantes, prévues par l'arrêté du 02 juillet 2018, sont mises en place.

Mesures à appliquer
Acteur en charge de la

mesure

Suivi renforcé

Réseau ONDE : réalisation d'observations à un
rythme mensuel

OFB

Surveillance spécifique des gros consommateurs
d'eau

DDETSPP/DREAL/
OEHC

Information des élus de l'apparition de
conditions pouvant déboucher sur une situation
de crise

Préfecture

infcrmàtion et

sensibilisation
dés

professionnels,
des élus et du
grand public

Information de la population par les médias/
sensibilisation visant à réduire les gaspillages
d'eau

Préfecture

Information spécifique des usages sensibles
(établissements de santé, écoles, dialysés,
handicapés locomoteurs, entreprises
agroalimentaires dont le process utilise de l'eau
du réseau...)

ARS

Information spécifique des gros consommateurs
(agriculteurs, industriels, ports, golfs...) pour
qu'ils évitent les gaspillages

DDT/DDETSPP/
DREAL

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-08-02-00004 - Arrêté déclenchant le niveau de vigilance pour le département de la

Corse-du-Sud 23



Article 4 : exécution

Le directeur de cabinet du préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud, le directeur
départemental des territoires, le directeur interrégional Provence-Alpes-Côtes d'Azur et
Corse de l'office français de la biodiversité, la directrice départementale de l'emploi, du
travail, des solidarités et de la protection des populations, le directeur régional de
l'environnement, de l'aménagement et du logement, la directrice de l'agence régionale de
santé sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Corse.

Pour le Préfet^t par délégation,
léral

RREY

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-08-02-00004 - Arrêté déclenchant le niveau de vigilance pour le département de la

Corse-du-Sud 24



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2023-08-18-00004

18/08/2023  

BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE

L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA CDAC -

Ordre du jour CDAC 21-09-2023

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-08-18-00004 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC - Ordre du jour CDAC 21-09-2023 25



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-08-18-00004 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC - Ordre du jour CDAC 21-09-2023 26



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2023-08-10-00003

10/08/2023  

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté fixant le montant de

l'indemnité représentative de logement (IRL) -

exercice 2022

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-08-10-00003 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté fixant le

montant de l'indemnité représentative de logement (IRL) - exercice 2022 27



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-08-10-00003 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté fixant le

montant de l'indemnité représentative de logement (IRL) - exercice 2022 28



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-08-10-00003 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté fixant le

montant de l'indemnité représentative de logement (IRL) - exercice 2022 29



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN

2A

2A-2023-08-23-00001

23/08/2023  

Arrêté de renouvellement d'agrément JEP

(COMPAGNIE I CHJACHJARONI ; ASSOCIU

SCOPRE ; CENTRE D'ACTIVITES 

CULTURELLES ET DE LOISIRS -

CACEL ;  GROUPEMENT 

INDEPENDANT DES 

GOLFEURS D'AJACCIO DIT GIGA GOLF ; COMITE

REGIONAL OLYMPIQUE SPORTIF)

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - 2A-2023-08-23-00001 - Arrêté de renouvellement d'agrément JEP (COMPAGNIE I

CHJACHJARONI ; ASSOCIU SCOPRE ; CENTRE D'ACTIVITES 

CULTURELLES ET DE LOISIRS -

CACEL ;  GROUPEMENT 

INDEPENDANT DES 

GOLFEURS D'AJACCIO DIT GIGA GOLF ; COMITE REGIONAL OLYMPIQUE SPORTIF)

30



  

 

 

 

Direction des services départementaux 

de l’éducation nationale de Corse-du-Sud 

Service départemental à la jeunesse, 

à l’engagement et aux sports 

 

 

 

 

Arrêté n°                             du  

Portant renouvellement d’agrément JEP (Jeunesse Education Populaire) 

 

 

Vu la loi n° 2001-624 du 17 juillet 2001 portant diverses dispositions d’ordre social, éducatif et culturel ; 

 

Vu la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les 

administrations ; 

 

Vu le décret n° 2002-571 du 22 avril 2002 portant application du premier alinéa de l’article 8 de la loi n° 

2001-624 du 17 juillet 2001 ; 

 

Vu le décret n° 2017-908 du 6 mai 2017 portant application de l'article 25-1 de la loi n° 2000-321 du 12 

avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les administrations ; 

 

Vu le décret n° 2021-1947 du 31 décembre 2021 pris pour l'application de l'article 10-1 de la loi n° 2000-

321 du 12 avril 2000 et approuvant le contrat d'engagement républicain des associations et fondations 

bénéficiant de subventions publiques ou d'un agrément de l'Etat ; 

 

Vu L’arrêté rectoral n°1-2022-12-08 du 8 décembre 2022 portant délégation de signature à Monsieur 

Dominique POGGIOLI, inspecteur d’académie, directeur académique des services de l’éducation 

nationale de la Corse du Sud, à l’effet de signer dans le cadre de ses attributions et compétences tous 

les actes portant décisions, relatifs notamment aux missions Jeunesse, engagement et Sports ;  

 

 

Article 1er  

Il est renouvelé l’agrément JEP (Jeunesse Education Populaire) des associations dont les noms, numéros 

RNA et adresses, figurent en annexe.  

 

Article 2  

L’agrément JEP (Jeunesse Education Populaire) des associations mentionnées en annexe est renouvelé 

pour une durée de 5 ans à compter de la date du présent arrêté  

 

Article 3 

Les associations mentionnées sont réputées satisfaire aux conditions de l’article 25-1 de la loi n° 2000-

321 du 12 avril 2000. Les associations peuvent se prévaloir du respect de ces conditions dans le cadre 

de toute procédure d'agrément prévue par la législation pendant une période de cinq ans à compter de 

la date du présent arrêté.  

 

Article 4 

La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal 

administratif dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 

Elle est également susceptible de faire l’objet d’un recours gracieux auprès de mes services ainsi que 

d’un recours hiérarchique auprès du recteur académique dans le même délai. Un recours contentieux 

 

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - 2A-2023-08-23-00001 - Arrêté de renouvellement d'agrément JEP (COMPAGNIE I

CHJACHJARONI ; ASSOCIU SCOPRE ; CENTRE D'ACTIVITES 

CULTURELLES ET DE LOISIRS -

CACEL ;  GROUPEMENT 

INDEPENDANT DES 

GOLFEURS D'AJACCIO DIT GIGA GOLF ; COMITE REGIONAL OLYMPIQUE SPORTIF)

31



 

  

peut ensuite être formé auprès du Tribunal administratif dans le délai de deux mois suivant le rejet 

explicite ou implicite du recours gracieux ou hiérarchique. 

 

Article 5 

Le Directeur académique des Services de l’Éducation Nationale est chargé de l’exécution du présent 

arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs et notifié aux intéressés. 

 

 

 

Fait à Ajaccio, le 23/08/2023 

 

 

 

L’Inspecteur d’Académie - Directeur Académique  

des Services de l’Education Nationale  

de la Corse-du-Sud 

 

 
 

 

Dominique POGGIOLI 

 
 

  

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - 2A-2023-08-23-00001 - Arrêté de renouvellement d'agrément JEP (COMPAGNIE I

CHJACHJARONI ; ASSOCIU SCOPRE ; CENTRE D'ACTIVITES 

CULTURELLES ET DE LOISIRS -

CACEL ;  GROUPEMENT 

INDEPENDANT DES 

GOLFEURS D'AJACCIO DIT GIGA GOLF ; COMITE REGIONAL OLYMPIQUE SPORTIF)

32



 

  

ANNEXE 

 

Liste des associations dont l’agrément JEP (Jeunesse Education Populaire) est renouvelé :  

 

Nom de l’association Numéro RNA Adresse 

 

 

COMPAGNIE I 

CHJACHJARONI 

 

 
W2A4004581 

 

COMPAGNIE I 
CHJACHJARONI  
USINE A LIEGE  

RUE CDT L HERMINIER  
20137 PORTO-VECCHIO  

France 
 

 

ASSOCIU SCOPRE 

 

W2A1000437 

 

ASSOCIU SCOPRE 

USTERIA DI A ROTA 

USTARIA DI A ROTA 

20141 MARIGNANA 

France 

 

 

CENTRE D'ACTIVITES 

CULTURELLES ET DE LOISIRS - 

CACEL 

 

W2A4000049 

 

CACEL 

2 AV MARECHAL LECLERC 

20137 PORTO-VECCHIO 

France 

 

 

GROUPEMENT 

INDEPENDANT DES 

GOLFEURS D'AJACCIO DIT 

GIGA GOLF 

 

 

W2A1001231 

 

GROUPEMENT 

INDEPENDANT DES 

GOLFEURS D'AJACCIO 

BENISTA 

LD SERUTA 

20117 CAURO 

France 

 

 
COMITE REGIONAL 

OLYMPIQUE SPORTIF 

 

 

W2A1000476 

 

COMITE REGIONAL 
OLYMPIQUE SPORTIF  

RES HIGHLAND  
AVENUE DE VERDUN  

20000 AJACCIO  
France 

 

 

 

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - 2A-2023-08-23-00001 - Arrêté de renouvellement d'agrément JEP (COMPAGNIE I

CHJACHJARONI ; ASSOCIU SCOPRE ; CENTRE D'ACTIVITES 

CULTURELLES ET DE LOISIRS -

CACEL ;  GROUPEMENT 

INDEPENDANT DES 

GOLFEURS D'AJACCIO DIT GIGA GOLF ; COMITE REGIONAL OLYMPIQUE SPORTIF)

33


